
令和 6 年 1 ⽉ 30 ⽇ 
お客様へ 

VANTECH 株式会社 
 

 
 

トヨタ⾃動⾞株式会社の⼀連の問題に関する 
VANTECH 株式会社の対応について 

 
 
拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  
 
昨⽇ 1 ⽉ 29 ⽇に株式会社豊⽥⾃動織機による「認証不正問題」の調査報告が公開され、
弊社製品のベース⾞両である「カムロード」のエンジン「1GD」も対象として発表、 
現在製造出荷が停⽌されている状況にあります。 
 
現在弊社においても情報収集に努めておりますが、トヨタ⾃動⾞株式会社及び⽣産を
請負う⽇野⾃動⾞株式会社からの正式な情報が得られ次第、顧客の皆さまへ情報を共
有させていただく所存です。 
 
また、トヨタグループの製造出荷停⽌措置に伴い、既に弊社製品をご成約いただいたお
客様の納期においても遅れが⽣じる事態が予想されます。⻑らくお待ちいただいてい
る皆さまにご⼼配をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 
 
今後、新しい情報が⼊り次第、弊社ホームページにてご案内させていただきますので、
ご確認くださいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 
 
 
 
 

《お問い合わせ先》 
VANTECH 株式会社 

TEL:04-2936-6528 
FAX:04-2936-6578 


